

**Trotuar de la str. Drujba pina la
strada Zarecinaia com. Moscovei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de pavare**

Valoarea de deviz 394 885 lei

Intocmit in prețuri curente

Коэффициент к осн. зарплате=1,00

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,65	1 317,00 0,00	2 173,05 0,00
2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,60	1 116,00 0,00	669,60 0,00
3	material	Argila	m3	60,00	150,00 0,00	9 000,00 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	126,00	15,20 0,00	1 915,20 0,00
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	21,00	715,00 49,50	15 015,00 1 039,50
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	21,00	358,00 45,00	7 518,00 945,00
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	420,00	299,79 52,20	125 910,75 21 924,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	702,40	173,50 15,00	121 869,91 10 536,00
		Total Раздел Inclusiv salariu				284 071,51 34 444,50

		Total	lei	284 072
		CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 267
		Transportarea materialelor (ПЗ+CAS) * 5 %	5,00 %	11 935
		Cheltuieli de regie (ПЗ+CAS+Transp) * 5 %	5,00 %	15 214
		Beneficiu (ПЗ+CAS+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	9 585
		Total ПЗ+CAS+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	329 071
		TVA (ПЗ+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	65 814
		Total deviz: Inclusiv salariu		394 885 34 445

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Trotuar de la str. Drujba pina la strada Zarecinaia com. Moscovei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 394 885 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	551,64	50,00	27 582,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,978	50,00	6 198,90
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,272	50,00	663,60
Total manopera						34 445

Materiale:

1.	01	argila	m3	60,00	150,00	9 000,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	24,15	450,00	10 867,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1072	150,00	316,08
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,10	150,00	3 465,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,10	150,00	315,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,92	150,00	4 788,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	716,448	2,50	1 791,12
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	672,00	2,50	1 680,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 088,00	2,50	27 720,00
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	426,30	162,50	69 273,75
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,7152	1 250,00	42 144,00
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	705,912	95,00	67 061,64
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,40	25,00	210,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1072	10,00	21,07
15.	4100126202818	Apa	m3	4,20	10,00	42,00
Total materiale de construcții						238 695

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,64	250,00	4 410,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,82	200,00	1 764,00
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,4755	300,00	2 842,65
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,576	200,00	1 915,20
Total utilaje de construcții						10 932

Total	lei	284 072
CAS (PI3) * 24 %	24,00 %	8 267
Transportarea materialelor (PI3+CAS) * 5 %	5,00 %	11 935
Cheltuieli de regie (PI3+CAS+Transp) * 5 %	5,00 %	15 214
Beneficiu (PI3+CAS+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	9 585
Total PI3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	329 071
TVA (PI3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	65 814

Total deviz:

394 885

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Trotuar de la str. Drujba pina la strada Investitor
Zarecinaia com. Moscovei
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Коэффициент к осн. зарплате=1,00

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 317,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	300,00	1 317,00
2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 116,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	300,00	1 116,00
3	material	Argila	m3			150,00 0,00
	01	argila	m3		150,00	150,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			715,00 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			358,00 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			299,79 52,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	162,50	164,94
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	150,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			173,50

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.